



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EMPRESA: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 21.254.778/0001-05, situada na RUA HERNANE LAMEIRA, Nº 1104, SANTA LÍDIA, CASTANHAL/PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VAL.UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE 25 SOLDABEL	UND	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
2	ADAPTADOR PARA CAIXA D' ÁGUA 25	UND	30	R\$ 6,22	R\$ 186,60
3	ADAPTADOR PARA CAIXA D' ÁGUA DE 40	UND	50	R\$ 12,32	R\$ 616,00
4	ADAPTADOR PARA CAIXA D' ÁGUA DE 50	UND	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
5	ADITIVO P/ CIMENTO 1L	L	2000	R\$ 8,83	R\$ 17.660,00
6	ADITIVO P/ CIMENTO 5L	L	2000	R\$ 43,12	R\$ 86.240,00
7	ÁGUA RAZ	L	1000	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
8	ARAME PRÉ CONZIDO	KG	300	R\$ 14,73	R\$ 4.419,00
9	ARGAMASSA 20kg AC 1	UND	800	R\$ 11,78	R\$ 9.424,00
10	ARGAMASSA 20KG AC 2	UND	800	R\$ 20,61	R\$ 16.488,00
11	BALANCINHO DE FERRO 40 X 120	UND	60	R\$ 372,89	R\$ 22.373,40
12	BALANCINHO DE FERRO 40 X 60	UND	60	R\$ 96,20	R\$ 5.772,00
13	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO	PAR	500	R\$ 30,22	R\$ 15.110,00
14	BRAÇO CURVO P/ LUMINÁRIA 2 Mt.	UND	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
15	BRAÇO P/ CHUVEIRO 40CM	UND	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
16	T 25 RED 20 SOLDABEL	UND	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
17	T DE 100 DE ESGOTO	UND	500	R\$ 9,03	R\$ 4.515,00
18	T DE ESGOTO 75	UND	500	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00
19	T DE ESGOTO DE 40	UND	500	R\$ 1,28	R\$ 640,00
20	T DE ESGOTO DE 50	UND	500	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
21	T SOLDABEL 25 COM ROSCA	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
22	T SOLDABEL DE 20	UND	500	R\$ 0,43	R\$ 215,00
23	T SOLDABEL DE 25	UND	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00
24	T SOLDABEL DE 32	UND	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
25	T SOLDABEL DE 40	UND	500	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00
26	MASCARA BRANCA P/ RESPIRAÇÃO	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
27	MASSA ACRILICA 18L	UND	800	R\$ 83,30	R\$ 66.640,00
28	MASSA ACRILICA 3,6L	UND	800	R\$ 22,10	R\$ 17.680,00
29	MASSA CORRIDA 18L	UND	800	R\$ 42,50	R\$ 34.000,00
30	MASSA PLASTICA 400g BRNCA	UND	800	R\$ 12,75	R\$ 10.200,00
31	REJUTE BRANCO 1KL	UND	2000	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
32	ROLO 15CM ESPOJA	UND	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
33	ROLO 5CM DE ESPONJA ZINZA	UND	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
34	ROLO 9CM DE ESPONJA	UND	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
35	ROLO DE LÃN C/ CABO 5CM	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
36	ROLO DE LÃN C/ CABO DE CARNEIRO 9CM	UND	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
37	ROLO DE LÃN E CARNEIRO 23CM	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
38	SELADOR ACRILICO 18L	UND	1000	R\$ 103,00	R\$ 103.000,00
39	SELADOR ACRILICO 3,6L	UND	1000	R\$ 23,10	R\$ 23.100,00



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

40	THINER 900ML	UND	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
41	TINTA ACRILICA TURBO BRANCO 3,6 L	UND	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
42	TINTA ACRILICA TURBO BRANCO 18L	UND	500	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00
43	TINTA ACRILICA TURBO VERDE FLORESTA 18L	UND	500	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00
44	TINTA ACRILICA TURBO VERDE FLORESTA. 3,6 L	UND	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
45	TINTA ACRILICA TURBO VERDE SALVIA 18L	UND	500	R\$ 207,40	R\$ 103.700,00
46	TINTA ACRILICA TURBO VERDE SALVIA. 3,6 L	UND	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
47	TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 L	UND	500	R\$ 22,10	R\$ 11.050,00
48	TINTA ACRILICA BRANCO 18L	UND	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
49	TINTA ACRILICA VERDE FLORESTA 18L	UND	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
50	TINTA ACRILICA VERDE FLORESTA. 3,6 L	UND	500	R\$ 22,10	R\$ 11.050,00
51	TINTA ACRILICA VERDE SALVIA 18L	UND	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
52	TINTA ACRILICA VERDE SALVIA. 3,6 L	UND	500	R\$ 22,10	R\$ 11.050,00
53	REATOR V MERCURIO EXT AFP 220VX125W	UND	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
54	REATOR V MERCURIO EXT AXT AFT 220VX250W	UND	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
55	REATOR V METALICO (1210)EXT AFP 220VX400W	UND	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
56	REATOR VAPOR MERCÚRIO 125W	PÇ	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
57	REATOR VAPOR METÁLICO 150W EXT.	PÇ	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
58	REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXT.	PÇ	500	R\$ 73,00	R\$ 36.500,00
59	REATOR VAPOR METÁLICO 400W EXT.	PÇ	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
60	REATOR VAPOR SÓDIO 100W EXT.	PÇ	500	R\$ 56,50	R\$ 28.250,00
61	REATOR VAPOR SÓDIO 150W EXT.	PÇ	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
62	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXT.	PÇ	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
63	REATOR VAPOR SÓDIO 80W EXT.	PÇ	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
64	REFLETOR 250W	PÇ	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
65	REFLETOR 400W	PÇ	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
66	REGIS. CROM. DE FERRO P/ CHUVEIRO 1/2	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
67	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 8,5mm	UNID	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
68	BUCHA DE NYLON N° 10	UNID	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
69	BUCHA DE NYLON N° 12	UNID	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00
70	BUCHA DE NYLON N° 06	UNID	800	R\$ 0,15	R\$ 120,00
71	BUCHA DE NYLON N° 07	UNID	800	R\$ 0,14	R\$ 112,00
72	BUCHA DE NYLON N° 08	UNID	320	R\$ 0,20	R\$ 64,00
73	CABO ENXADA	UNID	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
74	CADEADO 20 MM	UNID	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
75	CADEADO 25 MM	UNID	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
76	CADEADO DE 35 MM	UNID	200	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
77	CADEADO 50 MM	UNID	400	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00
78	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA	UNID	200	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00
79	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA GALVANIZADA	UNID	40	R\$ 137,60	R\$ 5.504,00
80	CHAVE COMBINADA 8mm	UNID	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
81	CHAVE COMBINADA 10mm	UNID	40	R\$ 10,45	R\$ 418,00
82	CHAVE COMBINADA 12mm	UNID	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

83	CHAVE COMBINADA 14mm	UNID	40	R\$ 13,25	R\$ 530,00
84	CHAVE COMBINADA 15mm	UNID	40	R\$ 13,75	R\$ 550,00
85	CHAVE COMBINADA 17mm	UNID	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00
86	CHAVE COMBINADA 19mm	UNID	60	R\$ 17,65	R\$ 1.059,00
87	CHAVE DE FENDA DE 1/4" x 6"	UNID	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00
88	CHAVE DE FENDA DE 3/8" x 6"	UNID	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
89	CHAVE DE FENDA DE 3/16" x 6"	UNID	60	R\$ 5,55	R\$ 333,00
90	CHAVE DE FENDA DE 3/16" x 3"	UNID	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
91	COLA SILICONE TRANSPARENTE 50G	UNID	80	R\$ 5,30	R\$ 424,00
92	ESTILETE RETRÁTIL	UNID	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.519.178,00</b>

VALOR TOTAL R\$ 1.519,178,00 (Um Milão, Quinhentos e Dezenove Mil, Cento e Setenta e Oito Reais).

Santa Maria do Pará, 05 de Junho de 2017

**RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA**

Pregoeira – PMSMP/PA

Portaria nº 136/2017